
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16 октября 2025 года                                                                                                             № 27 

 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2026 год                                                        

и на плановый период 2027 и 2028 годов 

 

        В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Приказом Минфина России от 10.06.2025 N 70н "Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2026 год (на 2026 

год и на плановый период 2027 и 2028 годов)", Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения                

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  на 2026 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2026 год и 

на плановый период 2027 и 2028 годов. 

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

         

 

 

Глава Местной администрации                                                             В.М. Волкович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к постановлению Местной администрации   

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное 

от 16.10.2025 № 27 

 
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование 
Главного 

администратора 

Доходов местного бюджета 

муниципального 

образования Звездное 

182   Федеральная налоговая служба 

182  1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 

также налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом, не являющимся 
налоговым резидентом Российской Федерации, в 

виде дивидендов 

 

856   
Администрация Московского района           

Санкт-Петербурга 

856   1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

 

867   
Комитет по благоустройству                            

Санкт-Петербурга 

consultantplus://offline/ref=60930CCC7B3C7319115A5FD0219935603D5C8CCCDCFE8B754E2D510958EC0518A8DF68FC2E921ABCA67D29958185295F343630B13ED3D1k5I
consultantplus://offline/ref=60930CCC7B3C7319115A5FD0219935603D5C8CCCDCFE8B754E2D510958EC0518A8DF68FE2E9B14B0F9783C84D9892F462B372EAD3CD112D3kCI
consultantplus://offline/ref=60930CCC7B3C7319115A5FD0219935603D5C8CCCDCFE8B754E2D510958EC0518A8DF68FE2E9217BEF3273991C8D1234032282FB320D3103BDEk6I


3 

 

867  1 13 02993 03 0000 130 

Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений общего пользования 

местного значения и подлежащие зачислению в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в соответствии с 

законодательством  Санкт-Петербурга 

948   

Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное 

948 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения (муниципальным) 

948 2 02 15001 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

948 2 02 30024 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

948 2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

948 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

и составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

948 2 02 30027 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), приемному 

родителю 

 

948 2 02 30027 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

948 2 02 30027 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

   

    



4 

 

 

 


	Приложение

